
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 454  
ORIGINALE   DATA 13/09/2022  
 
 
  

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE IMPIANTI ELETTRICI PER ALIMENTAZIONE LUCI 
VOTIVE 20 NUOVI LOCULI E 78 OSSARINI. APPROVAZIONE 
PREVENTIVO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRONOVA SRL. 
CODICE CIG ZA3377D246  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 

Considerato che il Cimitero Comunale di Ponsacco è composto da una parte storica ed una 
parte di recente costruzione, entrambe realizzate nel corso degli anni a stralci con una stratificazione 

demografico del Comune; 
Preso atto che sono in corso di realizzazione presso il nuovo cimitero 20 loculi prefabbricati 

e di prossima realizzazione 78 ossarini;  
Vista la necessità di realizzare gli impianti elettrici per alimentazione delle luci votive nei 

nuovi loculi e ossarini presso il Cimitero Comunale; 
Sentita la ditta Elettronova srl, con sede in Viale Europa Cascina (PI), in quanto affidataria 

Determinazione Settore V n. 481 del 06.10.2021; 
Considerato che la ditta Elettronova srl, che ha già operato in passato per conto di questa 

Amministrazione con interventi nel campo della manutenzione e realizzazione ex novo di impianti 
elettrici, dimostrando capacità operativa e affidabilità per il rispetto dei tempi di esecuzione e 
pertanto in grado di garantire celerità e tempestività di intervento, al fine si arrecare il minore 
disagio possibile alla Cittadinanza; 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Elettronova srl con sede in Viale Europa 
Cascina (Pi), per la realizzazione degli impianti elettrici per alimentazione delle luci votive nei 
nuovi loculi e ossarini presso il Cimitero Comunale, inoltrato  
29/07/2022 con prot. 21265
(allegato e parte integrante); 

, prescindendo dalla 
richiesta di una pluralità di preventivi; 

Preso atto che il lavoro in oggetto è di importo inferiore alla soglia comunitaria ovvero 
5.225.000; 



osì come 
modificato dal DL 77/2021,  e i pareri del MIT in risposta al quesito n. 753 del 10/12/2020 e n. 764 

 richiesta di una molteplicità di preventivi; 
 5.796,12 in 

favore del soggetto aggiudicatario imputando la stessa alla Missione 12 Programma 9 Titolo 2 
Macroaggregato 2, Cap. 1600/00 -2024, finanziato da 

finanziario 2022; 
Dato atto che la Ditta Elettronova srl con sede in Viale Europa a Cascina, è in regola con i 

prot INPS_31726568 con scadenza validità 14/10/2022 (allegato e parte non integrante); 
Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2022/2024;  
Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;  

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. 
 

 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco; 
 

bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare i lavori per la realizzazione degli impianti elettrici per alimentazione delle 
luci votive nei nuovi loculi e ossarini presso il Cimitero Comunale, per le motivazioni di 
cui in premessa, direttamente alla Ditta Elettronova srl con sede in Viale Europa 
Cascina, in quanto  art.1 comma 2 
lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 
modificato dal DL 77/2021, e i pareri del MIT in risposta al quesito n. 753 del 
10/12/2020 e n. 764 del 20/10/2020; 
 

2) Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Elettronova srl con sede in 
Viale Europa Cascina (Pi), per la realizzazione degli impianti elettrici per alimentazione 
delle luci votive nei nuovi loculi e ossarini presso il Cimitero Comunale, inoltrato 

 29/07/2022 con prot. 21265
(allegato e parte integrante); 

 



3)  5.796,12 compresa IVA alla Missione 12 
Programma 9 Titolo 2 Macroaggregato 2,  
Bilancio 2022-  
 

4) Di imputare la spesa complessiva di  5.796,12 così come da tabella sottostante: 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

12 9 2 2 1600/00  5.796,12 2022 
 

5)  
 
6) Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile 

Codice IPA U9MGCS; 
 

7) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015; 

 
8) Di dare atto che è stato richiesto il CIG ZA3377D246; 

 
9) Di incaricare il personale del V° Settore a: 

- 

 
33/2013; 

- 

stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 
  
 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 "Costruzione Cimitero" 1600/00  2908  
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


